
Aprašymas

Prisimindami kuo daugiau žodžių galite
pagerinti  atmintį ir  žodyną. Ši veikla
gali  būti labai l inksma ir skatinanti
socialinę sąveiką bei Jūsų kūrybiškumą.

Galima pridėti daugiau kategorijų.
Laiko limitą galima koreguoti atsižvelgiant į
Jūsų galimybes ir poreikius. 
Gali prireikti užsirašyti kategorijas, kad jas
prisimintumėte. 
Žaidimas gali būti sudėtingesnis, jei jam
pasibaigus bandysite prisiminti, kuri
kategorija buvo pateikta pirmoji ir koks buvo
Jūsų pirmasis atsakymas. Tada prisiminti
antrąją kategoriją ir savo pirmąjį atsakymą ir
t. t.

Pirmiausia dalyvis pasirenka kategoriją ir
raidę iš abėcėlės. Pavyzdžiui,  gyvūnai iš Z

raidės.  
Gali  būti tokios kategorijos kaip gyvūnai ,

profesijos ,  vietovės  (šalys, miestai,
kaimai) ,  maistas ,  pavadinimai ,  daiktai .

Po to kiekvienas dalyvis turi parašyti kuo
daugiau žodžių, prasidedančių ta raide ir

priklausančių tai kategorijai .  Ratas
baigiasi po 45 sekundžių arba 1 minutės.

Tada galite aptarti  savo atsakymus
grupėje. 

Kitą raidę ir kategoriją gali  pasirinkti
kitas dalyvis.

Žaidimui pasibaigus, turite pasirinkti po
vieną žodį iš kiekvienos kategorijos. Tada
iš šių žodžių reikia sukurti  sakinį,  istoriją,

ei lėraštį ar netikrą receptą. Istorijomis
galima pasidalyti  su kitais dalyviais.  

ŽODŽIŲ KATEGORIJOS

1

Šios užduoties tikslas - rasti kuo daugiau
žodžių, prasidedančių tam tikra raide ir

priklausančių tam tikrai kategorijai. Tada
pasirinkti keletą žodžių ir sukurti sakinį,

istoriją ar tai ką norite.

Trukmė
45 sekundės arba 1 minutė

kiekvienam ratui

Aplinka 
Užduotis grupėje

Priemonės
Popierius, rašikliai / pieštukai

Instrukcijos

Praktiniai patarimai

Mokymosi tikslai

Prisiminti kuo daugiau žodžių 
Socialinė sąveika

Numatomi rezultatai

Šaltinis
CSI

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.


